[bookmark: _GoBack]

		ПРОЕКТ

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР
РЕШЕНИЕ

«____» _____________2022 г.                                                               №____

О гражданском и патриотическом воспитании
молодого поколения на территории района

Заслушав и обсудив информацию «О гражданском и патриотическом воспитании молодого поколения на территории района», учитывая большую социальную значимость гражданского и патриотического воспитания детей и подростков, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета и МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района» продолжить работу по изучению ценностных ориентиров и уровня гражданско-патриотического сознания молодежи.
3. Исполнительному комитету района совместно с руководителями общеобразовательных организаций продолжить работу по подготовке учащихся старших классов к призыву на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации в 2022 году.
4. Главному редактору «Якты юл» («Светлый путь») основные мероприятия, проведенные в рамках данной темы, освещать в районной газете.
5. Контроль	 за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района по социальным вопросам И.Ш. Бариева.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета 								   Ф.М. Камаев